MUNICIPIO DE TAHDZIU
G > Estado de Yucatan
RO T O Estado de Actividades
Del 01/ene./2019 al 31/dic./2019

\

Usr: supervisor

Fechay ~Z4/mar./2020

Rep: rptEstadoActividades hora de Impresion | 04:59 p. m.
2019 2018
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION $70,000.00 $2,060.00
IMPUESTOS ’ $25,000.00 $2,060.00
IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES $0.00 $2,060.00
DERECHOS $45,000.00 $0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS
OTROS INGRESOS FINANCIEROS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

AYUDAS SOCIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
INVERSION PUBLICA

Total de Gastos y otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

$38,425,370.45

$38,425,370.45

$15,183,236.21
$23,062,134.24
$180,000.00

$871.71

$871.71
$871.71

$0.00

$38,496,242.16

$12,791,719.46
$7,617,282.40
$2,120,482.79
$3,053,954.27
$5,417,380.00

$5,417,380.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$18,209,099.46

$20,287,142.70

$34,464,816.93

$34,464,816.93

$13,813,329.46
$20,571,487.47
$80,000.00

$259.30

$176.72
$176.72

$82.58

$34,467,136.23

$12,642,775.08
$7,836,206.34
$1,216,074.80
$3,590,493.94
$4,072,724.00

$4,072,724.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$16,715,499.08

$17,751,637.15

Page 1



MUNICIPIO DE TAHDZIU

C‘“D Estado de Yucatan
RO TTT e Estado de Actividades
Usr: supervisor Del 01/ene./2019 al 31/dic./2019 Fecha yF4/mar_/2020
Rep: rptEstadoActividades hora de Impresion | 04:59 p. m.
2019 2018

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

C.Yah Sabido Pedro C. Ek Canul Maria Ana
Presidente Municipal Sindica Municipal
C. Ek Caamal Carlos C. Castillo Ek Angel Gabriel

Secretario Municipal Tesorero Municipal

Page 2



