Usr: supervisor Rep: rptEstadoActividades

MUNICIPIO DE TAHDZIU

Estado de Yucatán Estado de Actividades Del 01/ene./2019 al 31/dic./2019

Fecha y 24/mar./2020 hora de Impresión 04:59 p. m.

rep. IpicsiadoActividades	<u>2019</u>	<u>2018</u>
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	\$70,000.00	\$2,060.00
IMPUESTOS IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES	\$25,000.00 \$0.00	\$2,060.00 \$2,060.00
DERECHOS	\$45,000.00	\$0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$38,425,370.45	\$34,464,816.93
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN	\$38,425,370.45	\$34,464,816.93
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES PARTICIPACIONES APORTACIONES INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL	\$15,183,236.21 \$23,062,134.24 \$180,000.00	\$13,813,329.46 \$20,571,487.47 \$80,000.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$871.71	\$259.30
INGRESOS FINANCIEROS OTROS INGRESOS FINANCIEROS	\$871.71 \$871.71	\$176.72 \$176.72
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	\$0.00	\$82.58
Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$38,496,242.16	\$34,467,136.23
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$12,791,719.46	\$12,642,775.08
SERVICIOS PERSONALES	\$7,617,282.40	\$7,836,206.34
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$2,120,482.79	\$1,216,074.80
SERVICIOS GENERALES	\$3,053,954.27	\$3,590,493.94
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$5,417,380.00	\$4,072,724.00
AYUDAS SOCIALES	\$5,417,380.00	\$4,072,724.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	\$0.00	\$0.00
INVERSIÓN PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
Total de Gastos y otras Pérdidas	\$18,209,099.46	\$16,715,499.08

Rep: rptEstadoActividades

MUNICIPIO DE TAHDZIU

Estado de Yucatán Estado de Actividades

Del 01/ene./2019 al 31/dic./2019

Fecha y 24/mar./2020 hora de Impresión 04:59 p. m.

<u>2019</u> <u>2018</u>

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".		
C.Yah Sabido Pedro Presidente Municipal	C. Ek Canul Maria Ana Sindica Municipal	
C. Ek Caamal Carlos Secretario Municipal	C. Castillo Ek Angel Gabriel Tesorero Municipal	